

汕头万顺包装材料股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
洪玉敏	独立董事	外地出差	林世义

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人杜成城、主管会计工作负责人杨奇清及会计机构负责人(会计主管人员)邱诗斗声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产	1,468,751,625.28	662,823,231.56	121.59	
归属于公司普通股股东的所有者权益(或股东权益)	1,267,128,433.56	341,024,751.92	271.56	
归属于公司普通股股东的每股净资产(元/股)	6.0053	2.1584	178.23	
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	37,776,031.20		-55.92	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.1790		-67.00	
	报告期	比上年同期增减(%)	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	113,171,550.84	-27.95%	443,471,238.19	-8.32
归属于公司普通股股东的净利润	12,519,729.30	-36.49%	51,216,799.30	-1.91
基本每股收益(元/股)	0.0593	-52.48%	0.25708	-22.21
稀释每股收益(元/股)	0.0593	-52.48%	0.25708	-22.21
净资产收益率(%)	0.99%	-84.80%	4.76%	-72.08
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.98%	-85.64%	4.63%	-73.31

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助, 但与公司正常经营业务密切相关, 符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,620,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	39,112.08
所得税影响额	-248,866.81
合计	1410245.27

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	16,996	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国工商银行-南方绩优成长股票型证券投资基金	2,966,436	人民币普通股
曹爱新	794,365	人民币普通股
荏平恒信铝业有限公司	600,000	人民币普通股
北京市鸿兆安装有限公司	525,711	人民币普通股
李芳文	466,200	人民币普通股
邱惜凤	421,200	人民币普通股
高 静	419,390	人民币普通股
蒋莹春	330,000	人民币普通股
丁 捷	317,441	人民币普通股
姚纪英	303,300	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
杜成城	108,000,000	0	0	108,000,000	上市前承诺	2013-02-26
杜端凤	13,800,000	0	0	13,800,000	上市前承诺	2013-02-26
蔡懿然	7,800,000	0	0	7,800,000	上市前承诺	2011-02-26
周前文	7,800,000	0	0	7,800,000	上市前承诺	2011-02-26
肖镇金	6,200,000	0	0	6,200,000	上市前承诺	2011-02-26
李伟明	4,900,000	0	0	4,900,000	上市前承诺	2011-02-26
韩啸	3,000,000	0	0	3,000,000	上市前承诺	2011-02-26
徐天荷	2,500,000	0	0	2,500,000	上市前承诺	2011-02-26
黄敏玉	2,000,000	0	0	2,000,000	上市前承诺	2011-02-26
林碧良	2,000,000	0	0	2,000,000	上市前承诺	2011-02-26
合计	158,000,000	0	0	158,000,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要财务报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、主要财务报表项目</p> <p>(一) 资产负债表</p> <p>1、货币资金: 期末余额比年初余额增长 467.31%,主要系本期公开发行人民币普通股 5300 万股的募集资金 947,786,500.00 元到账及日常经营实现的盈利收现所致。</p> <p>2、应收账款: 期末余额比年初余额增长 28.29%,主要系对部份大客户的销售货款尚在信用结算期内未收回货款所致。</p> <p>3、在建工程: 期末余额比年初余额增长 2508.89%,主要系募集资金到位后加大对募投项目的投资力度所致。</p> <p>4、短期借款: 期末余额比年初余额减少 94.44%,主要系募集资金到位后以部份募集资金归还银行贷款所致。</p> <p>5、预收款项: 期末余额比年初余额减少 54.77%,主要系及时完成客户的订单生产发出产品结转收入所致。</p> <p>6、应交税费: 期末余额比年初余额减少 73.70%,主要系期末存在较多留抵的进项税额以及及时申报缴纳所得税所致。</p> <p>7、其他应付款: 期末余额比年初余额减少 95.06%,主要系归还所欠控股股东杜城成的土地尾款所致。</p> <p>8、股本: 期末余额比年初余额增长 31.54%,主要系本期公开发行人民币普通股 5300 万股所致。</p> <p>9、资本公积: 期末余额比年初余额增长 1483.10%,主要系公开发行人民币普通股 5300 万股股票的股本溢价所致。</p> <p>(二) 利润表</p> <p>1、营业收入: 本期发生额比去年同期下降了 8.32%, 主要原因有: 一是本期国家加强对烟草行业的整合控制, 使得烟草行业包装的整体市场需求减少, 导致本公司传统包装材料复合纸的订单比上年同期略有下降; 本公司根据烟草行业包装的趋势要求, 加强对新型环保、具有较强竞争力的包装材料转移纸的销售力度, 有效稳定并扩大转移纸销售的市场份额, 提高了转移纸销售收入在总收入中的比重, 使得本公司的综合毛利率由上年同期的 21.07% 上升至 23.44%, 提高了在行业中的竞争力; 其次是本公司利用资本市场平台为发展契机, 在确保原有烟标等包装材料市场份额相对稳定的基础上, 改变经营结构, 重新定位公司的战略发展方向, 加强对上游产品的拓展开发力度, 逐步迈向多元化的经营模式, 走出单一行业单一产品的发展瓶颈, 为公司进一步做大做强奠定基础。</p> <p>2、营业税金及附加: 本期发生额比去年同期增长 30.97%, 主要原因系应纳增值税增加导致营业税金及附加增加;</p> <p>3、销售费用: 本期发生额比去年同期增长 18.76%, 主要系公司加大新型环保产品转移纸的营销力度增加市场开拓费用和差旅招待费用所致。</p> <p>4、管理费用: 本期发生额比上年同期增长了 47.17%, 主要系管理人员薪酬增加以及加大研发费用投入力度所致。</p> <p>5、财务费用: 本期发生额比去年同期减少 114.94%, 主要系本期募集资金到位后利息收入增加以及归还银行贷款减少利息支出所致。</p> <p>(三) 现金流量表</p> <p>1、经营活动产生的现金流量净额: 本期比上年同期降低了 55.92%, 主要原因有: 一是购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期增长了 18.86%, 主要系当期原材料采购结算及时导致应付款项较期初减少; 其次是支付给职工以及为职工支付的现金比上年同期增长了 62.65%, 主要原因系本年度公司调整职工薪酬管理制度所致。</p> <p>2、投资活动产生的现金流量净额: 本期比上年同期增长 37.53%, 主要是募投项目投入资金增加固定资产的购置所致。</p> <p>3、筹资活动产生的现金流量净额: 本期比上年同期增长较大, 主要系本期募集资金到位所致。</p> <p>二、主要财务指标</p> <p>(一) 流动比率: 期末数比年初数增长 307.10%, 主要系本期募集资金到位增加流动资产所致。</p> <p>(二) 速动比率: 期末数比年初数增长 405.29%, 主要系本期募集资金到位增加速动资产所致。</p> <p>(三) 资产负债率: 期末数比年初数减少 71.72%, 主要系本期公开发行人民币普通股 5300 万股股票增加权益资金及以募集资金归还银行贷款所致。</p>

3.2 业务回顾和展望

<p>一、报告期内的总体经营情况</p> <p>2010 年 1-9 月份, 公司实现营业总收入为 44,347.12 万元, 比上年同期下降了 8.32%, 营业利润为 5,838.52 万元, 比上年同期下降 7.52%, 利润总额为 6,004.43 万元, 比上年同期下降 3.26%, 净利润为 5,121.68 万元, 比上年同期下降 1.91%。公司业绩比上年同期略有下降, 主要原因有: 一是本期国家加强对烟草行业的整合控制, 使得烟草行业包装的整体市场需求减少, 导致公司传统包装材料复合纸的订单比上年同期略有下降; 公司根据烟草行业包装的趋势要求, 加强对新型环保、具有较强竞争力的包装材料转移纸的销售力度, 有效稳定并扩大转移纸销售的市场份额, 提高了转移纸销售收入在总收入中的比重, 使得</p>
--

本公司的综合毛利率由上年同期的 21.07% 上升至 23.44%，提高了在行业中的竞争力；其次是本公司利用资本市场平台为发展契机，在确保原有烟标等包装材料市场份额相对稳定的基础上，改变经营结构，重新定位公司的战略发展方向，加强对上游产品的拓展开发力度，逐步迈向多元化的经营模式，走出单一行业单一产品的发展瓶颈，为公司进一步做大做强奠定基础。

二、风险因素分析

（一）业务经营风险

1、原材料采购价格波动的风险

公司生产所需的主要原材料是原纸，原纸的价格波动会对本公司的生产经营业绩产生重大影响。

公司已与主要供应商建立了长期稳定的业务合作关系，在生产经营过程中，一方面密切关注原纸的价格变动趋势，适时适量采购，保持合理库存，另一方面，通过集中采购和规模化生产降低采购成本和生产浪费。

2、市场集中的风险

报告期内，公司产品大部分应用于烟标印刷领域，其余应用于酒标、中高档包装、日用品、化妆品、食品等其他包装印刷，呈现出市场集中的风险。随着《烟草控制框架公约》的进一步实施，国家对烟草行业税收的提高和禁烟场所的扩大，都将有可能影响香烟的销量，进而影响公司烟标领域产品的销量。

公司已制定拓展其他领域市场的计划，将继续积极拓展如酒标领域、其他知名品牌消费包装领域等，培育新的利润增长点。

3、技术创新能力风险

随着包装印刷行业的发展，对印刷材料的物理性能、化学性能、机械性能、光学性能、表面性能和印刷性能等品质要求也越来越高，并要求能够承受较大的温度和水分的变化而不出现卷曲现象；同时，随着环保观念的社会认同度越来越高，采用环保生态型技术开发包装新材料将是大势所趋。技术水平和创新能力已经成为代表纸制品包装印刷材料生产商竞争力的重要体现。如果公司不能进行持续创新，未来的竞争力将会受到影响，存在技术创新能力风险。

公司将充分利用资本平台，加大科研投入，不断自主创新，提高核心竞争力，为公司的可持续发展奠定坚实的技术基础。

（二）募集资金投资项目风险

1、市场拓展风险

公司募集资金投资于环保生态型包装材料生产线扩建，项目实施后三年内，公司产能将逐步增加到 7.90 万吨，产能的提升将带来市场拓展的风险。由于烟标的防伪技术高、印刷要求高，烟标印刷材料代表着包装印刷材料加工的最高水平，公司向其他包装市场领域的拓展将不存在技术上的障碍，但可能存在客户积累和经验不足的问题。

公司将进一步加强营销队伍建设，逐步完善营销组织框架，扩充和完善一线销售队伍，提高一线销售人员的专业水平，积极加大力度宣传公司产品环保理念，巩固老客户拓展新客户，扩大市场份额，拓宽产品的应用的领域。

2、产能和规模扩大带来的管理风险

公司募集资金投资项目实施完成后，产能和规模的扩大将带来相应的管理风险，如果公司的管理能力和人力资源不能适应新的环境变化，将会给公司带来不利影响。

公司将积极引进专业人才，完善人才约束激励机制，加强规范管理，为公司的可持续发展奠定坚实的人才基础。

3、净资产收益率下降风险

公司募集资金到位后，本公司的净资产规模在短时间内大幅增长，且募集资金投资项目有一定的建设期，项目产生效益尚需一段时间。本公司全面摊薄净资产收益率与 2009 年年末相比有较大幅度下降。因此，本公司存在短期内净资产收益率下降的风险。

募集资金投资项目实施期间，公司将加强监管、严把工程质量关，确保项目按期完工产生效益。

4、项目实施风险

虽然本公司对募集资金投资项目的工艺技术方案、设备选型、工程方案等方面进行了缜密的分析，但在项目实施过程中，可能存在因工程进度、工程质量、投资成本发生变化而引致风险。

项目实施期间，公司将加强监管、严把工程质量关，时刻关注项目相关投资环境和投资成本的变化情况，切实维护广大股东的合法权益，确保项目按照项目进度实施。

（三）其他风险

实际控制人控制的风险：公司实际控制人杜成城先生持有公司 51.18% 的股权，处于绝对控股地位。虽然本公司已经建立健全了公司治理结构，但如果杜成城先生通过不当行使表决权或其他方式控制本公司的经营决策，或与公司发生不合理的关联交易，则可能给公司的经营及其他股东的利益带来损失，因此，存在大股东控制的风险。

公司将深化治理结构改革，完善内部控制制度，加强监督，确保股东大会、董事会、监事会及董事会下属专门委员会严格按照相关法律法规及《公司章程》、制度的规定各行其职，切实维护广大股东的合法权益。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司全体发起人股东严格履行公司股票发行前作出的关于对所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺；
2、公司控股股东及实际控制人杜成城严格履行公司股票发行前作出的关于避免同业竞争的承诺；
3、公司控股股东及实际控制人杜成城严格履行关于住房公积金的承诺；
4、公司控股股东及实际控制人杜成城及股东杜端凤严格履行关于可能补缴个人所得税情况的承诺；
5、公司控股股东及实际控制人杜成城严格履行关于追缴所得税可能作出的承诺。

4.2 募集资金使用情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		93,818.69		本季度投入募集资金总额		1,330.52						
变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		21,033.85						
变更用途的募集资金总额比例		0.00%										
承诺投资项目	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额	截至期末承诺投入金额(1)	本季度实际投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末累计投入金额与承诺投入金额的差额(3)=(2)-(1)	截至期末投入进度(%) (4)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
环保生态型包装材料生产线扩建项目	否	37,567.00	37,567.00	-	1330.52	21,033.85	-	-	2013年01月01日	0.00	不适用	否
合计	-	37,567.00	37,567.00	-	1330.52	21,033.85	-	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)	无											
项目可行性发生重大变化的情况说明	无											
募集资金投资项目实施地点变更情况	无											
募集资金投资项目实施方式调整情况	无											
募集资金投资项目先期投入及置换情况	2010年3月20日,公司第一届董事会第二十次会议和第一届监事会第五次会议通过了《关于以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金的议案》,同意公司以募集资金49,215,580.98元置换公司预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。独立董事和保荐机构均对本次置换发表了明确意见,同意公司本次置换。											
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	无											
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	无											
其他与主营业务相关的营运资金的使用情况	2010年3月20日,经公司第一届董事会第二十次会议和第一届监事会第五次会议通过了《关于超募资金使用计划的议案》,将超募资金中的90,400,000.00元用于偿还银行贷款,其中偿还中国银行股份有限公司汕头分行58,400,000.00元,偿还中国民生银行股份有限公司汕头分行32,000,000.00元;并使用22,000,000.00元超募资金用于补充日常经营所需的流动资金。公司独立董事及保荐机构已对议案作出											

	意见，同意本议案。
尚未使用的募集资金用途及去向	存放于募集资金专户
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	不适用

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用

§ 5 附录

5.1 资产负债表

编制单位：汕头万顺包装材料股份有限公司

2010 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	894,002,033.62	893,992,386.11	157,586,329.40	156,425,822.74
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	97,971,151.51	97,971,151.51	94,774,724.94	94,774,724.94
应收账款	118,318,718.53	118,318,718.53	92,224,747.97	92,224,747.97
预付款项	5,073,237.55	5,073,237.55	6,214,863.58	6,214,863.58
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				

应收利息				
应收股利				
其他应收款	144,013.35	15,094,013.35	1,549,624.88	14,949,624.88
买入返售金融资产				
存货	127,447,181.59	127,447,181.59	134,945,706.58	134,945,706.58
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	1,242,956,336.15	1,257,896,688.64	487,295,997.35	499,535,490.69
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		10,000,000.00		10,000,000.00
投资性房地产				
固定资产	132,313,837.69	124,673,837.27	113,688,610.68	106,701,713.48
在建工程	33,669,221.78	31,739,281.78	1,290,556.46	1,290,556.46
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	58,377,632.17	43,802,632.17	59,348,620.21	44,548,620.21
开发支出				
商誉	12,941.68		12,941.68	
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,421,655.81	1,421,655.81	1,186,505.18	1,186,505.18
其他非流动资产				
非流动资产合计	225,795,289.13	211,637,407.03	175,527,234.21	163,727,395.33
资产总计	1,468,751,625.28	1,469,534,095.67	662,823,231.56	663,262,886.02
流动负债：				
短期借款	5,000,000.00	5,000,000.00	90,000,000.00	90,000,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据	121,824,958.02	121,824,958.02	128,906,000.00	128,906,000.00
应付账款	68,994,476.93	68,772,316.93	72,323,664.13	72,323,664.13
预收款项	444,949.93	444,949.93	983,858.06	983,858.06
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,937,774.68	1,937,774.68	1,772,226.39	1,772,226.39
应交税费	3,013,133.95	3,013,133.95	11,458,760.26	11,458,760.26
应付利息				

应付股利				
其他应付款	407,898.21	407,898.21	8,253,970.80	8,253,970.80
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债			8,100,000.00	8,100,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	201,623,191.72	201,401,031.72	321,798,479.64	321,798,479.64
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	201,623,191.72	201,401,031.72	321,798,479.64	321,798,479.64
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	211,000,000.00	211,000,000.00	158,000,000.00	158,000,000.00
资本公积	944,871,648.41	944,871,648.41	59,684,766.07	59,684,766.07
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	14,352,964.03	14,352,964.03	14,352,964.03	14,352,964.03
一般风险准备				
未分配利润	96,903,821.12	97,908,451.51	108,987,021.82	109,426,676.28
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	1,267,128,433.56	1,268,133,063.95	341,024,751.92	341,464,406.38
少数股东权益				
所有者权益合计	1,267,128,433.56	1,268,133,063.95	341,024,751.92	341,464,406.38
负债和所有者权益总计	1,468,751,625.28	1,469,534,095.67	662,823,231.56	663,262,886.02

5.2 本报告期利润表

编制单位：汕头万顺包装材料股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	113,171,550.84	113,171,550.84	157,063,419.13	157,063,419.13
其中：营业收入	113,171,550.84	113,171,550.84	157,063,419.13	157,063,419.13
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				

二、营业总成本	98,811,794.95	98,614,410.94	134,665,178.09	134,538,965.03
其中：营业成本	86,174,056.62	86,174,056.62	124,342,295.71	124,342,295.71
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	480,112.82	480,112.82	869,287.82	869,287.82
销售费用	4,911,369.92	4,911,369.92	5,332,041.71	5,332,041.71
管理费用	8,527,173.08	8,329,933.40	3,626,112.39	3,499,100.49
财务费用	-942,083.82	-942,228.15	495,440.46	496,239.30
资产减值损失	-338,833.67	-338,833.67		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	14,359,755.89	14,557,139.90	22,398,241.04	22,524,454.10
加：营业外收入	172,184.00	172,184.00		
减：营业外支出			1,099,096.53	1,099,096.53
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	14,531,939.89	14,729,323.90	21,299,144.51	21,425,357.57
减：所得税费用	2,012,210.59	2,012,210.59	1,586,365.36	1,586,365.36
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	12,519,729.30	12,717,113.31	19,712,779.15	19,838,992.21
归属于母公司所有者的净利润	12,519,729.30	12,717,113.31	19,712,779.15	19,838,992.21
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0593	0.0603	0.1248	0.1256
（二）稀释每股收益	0.0593	0.0603	0.1248	0.1256
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	12,519,729.30	12,717,113.31	19,712,779.15	19,838,992.21
归属于母公司所有者的综合收益总额	12,519,729.30	12,717,113.31	19,712,779.15	19,838,992.21
归属于少数股东的综合收益总额				

5.3 年初到报告期末利润表

编制单位：汕头万顺包装材料股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	443,471,238.19	443,471,238.19	483,737,419.46	483,737,419.46
其中：营业收入	443,471,238.19	443,471,238.19	483,737,419.46	483,737,419.46
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	385,086,079.89	384,521,103.96	420,601,640.01	420,330,742.43
其中：营业成本	339,520,267.98	339,520,267.98	381,831,591.46	381,831,591.46
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	2,930,794.57	2,930,794.57	2,237,759.92	2,237,759.92
销售费用	20,314,014.85	20,314,014.85	17,105,567.70	17,105,567.70
管理费用	21,063,146.09	20,497,404.54	14,312,322.52	14,035,895.58
财务费用	-472,198.93	-471,433.31	3,161,178.17	3,166,707.53
资产减值损失	1,730,055.33	1,730,055.33	1,953,220.24	1,953,220.24
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	58,385,158.30	58,950,134.23	63,135,779.45	63,406,677.03
加：营业外收入	1,659,112.08	1,659,112.08	404,952.00	404,952.00
减：营业外支出			1,475,771.53	1,475,771.53
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	60,044,270.38	60,609,246.31	62,064,959.92	62,335,857.50
减：所得税费用	8,827,471.08	8,827,471.08	9,850,479.71	9,850,479.71
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	51,216,799.30	51,781,775.23	52,214,480.21	52,485,377.79
归属于母公司所有者的净利润	51,216,799.30	51,781,775.23	52,214,480.21	52,485,377.79
少数股东损益				

六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.2571	0.2599	0.3305	0.3322
（二）稀释每股收益	0.2571	0.2599	0.3305	0.3322
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	51,216,799.30	51781775.23	52,214,480.21	52,485,377.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	51,216,799.30	51781775.23	52,214,480.21	52,485,377.79
归属于少数股东的综合收益总额				

5.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：汕头万顺包装材料股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	412,141,863.95	412,141,863.95	406,691,934.61	406,691,934.61
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	4,854,582.59	4,852,821.07	1,321,610.15	1,315,616.29
经营活动现金流入小计	416,996,446.54	416,994,685.02	408,013,544.76	408,007,550.90
购买商品、接受劳务支付的现金	288,005,178.39	288,005,178.39	242,315,791.01	242,315,791.01
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				

支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	15,691,584.74	15,614,021.26	9,647,191.07	9,605,791.07
支付的各项税费	42,807,149.87	42,807,149.87	43,176,993.78	43,176,993.78
支付其他与经营活动有关的现金	32,716,502.34	34,215,927.15	27,170,825.50	38,025,334.06
经营活动现金流出小计	379,220,415.34	380,642,276.67	322,310,801.36	333,123,909.92
经营活动产生的现金流量净额	37,776,031.20	36,352,408.35	85,702,743.40	74,883,640.98
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	66,884,752.65	64,310,270.65	38,854,760.52	28,265,600.52
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			9,777,941.68	10,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	66,884,752.65	64,310,270.65	48,632,702.20	38,265,600.52
投资活动产生的现金流量净额	-66,884,752.65	-64,310,270.65	-48,632,702.20	-38,265,600.52
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	947,786,500.00	947,786,500.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	5,000,000.00	5,000,000.00	113,000,000.00	113,000,000.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	952,786,500.00	952,786,500.00	113,000,000.00	113,000,000.00
偿还债务支付的现金	98,100,000.00	98,100,000.00	122,100,000.00	122,100,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	64,623,406.00	64,623,406.00	19,714,523.78	19,714,523.78
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	7,204,383.84	7,204,383.84	770,000.00	770,000.00

筹资活动现金流出小计	169,927,789.84	169,927,789.84	142,584,523.78	142,584,523.78
筹资活动产生的现金流量净额	782,858,710.16	782,858,710.16	-29,584,523.78	-29,584,523.78
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-717,624.33	-717,624.33	-1,479.74	-1,479.74
五、现金及现金等价物净增加额	753,032,364.38	754,183,223.53	7,484,037.68	7,032,036.94
加：期初现金及现金等价物余额	140,969,669.24	139,809,162.58	88,561,082.45	88,561,082.45
六、期末现金及现金等价物余额	894,002,033.62	893,992,386.11	96,045,120.13	95,593,119.39

5.5 审计报告

审计意见： 未经审计

汕头万顺包装材料股份有限公司

法定代表人： _____

杜成城

年 月 日